Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 1067418), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa ESRC
SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ nº 10.492.006/0001-87, pelo preço total de R$ 5.612,00 (cinco mil seiscentos e doze reais), conforme
proposta 1046284, para prestação de serviços de instalação e higienização de aparelhos de ar condicionado para a Promotoria de Justiça de Lençóis,
conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 1036986) e no Termo de Referência (doc 1037942).